Bedr-i Dilşâd, 15. Yüzyılın tanınmış tabiplerinden olup, almış olduğu dünyevî ve

dinî eğitimlerle çok yönlü eserler ortaya koymuştur. “Beyitlerinden şairin hicrî

807/ M. 1404 yılında doğduğu ve babasının bilgili bir kimse olduğu

anlaşılmaktadır. Ancak onun nerede doğduğu, kimlerden ilim tahsil ettiği, ne

zaman vefat ettiği… gibi hayatına dair konularda kat’î mâlûmâtımız yoktur.

Eserinden anlaşıldığı kadariyle Bedr-i Dilşâd, dînî ilimlerden başka, şiir, musıkî,

Fethullah Şirvânî

Devrin ilim merkezlerinden biri olan Semerkant’ta yetişen, müspet

ilimlerin Anadolu’da yayılmasında Ali Kuşçu’yla birlikte öncülük eden Fethullah

Şirvânî, dil, edebiyat, tefsir, fıkıh ve mûsıkî alanlarında eserler ortaya koymuş

önemli bir âlimdir. “Bu büyük âlim, muhtemelen 820/1417 yılı civarında Şirvan’a

bağlı Şemâhî kasabasında (bugün Azerbaycan’da) dünyaya

gelmiştir.”(AKDOĞAN, 1996, s.4)

Semerkant’ta yaklaşık beş yıl hocası Kadızâde’den fıkıh, cedel (tartışma

sanatı, diyalektik), kelâm, astronomi, geometri ve diğer riyâzi ilimlerin eğitimini

almıştır.

“Taşköprîzâde ve ondan nakl bulunan birçok kaynak, Şirvânî’nin

Kastamonu’da on yıl kadar yaşadıktan sonra, Fatih devrinin ilk yarısında, bazı

kaynaklar ise kesin tarih belirterek 857/1453’te orada vefat ettiğini ve kabrinin,

ikinci memleket edindiği Kastamonu’da olduğunu ve orada gömüldüğü

yazmaktadır. Fakat bunun doğru olmadığı anlaşılmıştır.”(AKDOĞAN, 1996, s.10)

Çünkü bazı önemli eserlerini bu tarihten sonra kaleme aldığı bilinmektedir.

“Kâtib Çelebi, Şirvânî’nin 891 yılının Sefer ayında (Şubat 1486)